Ferebat. Sopportava.

Smaragdis. Smeraldi, gemme di color verde.

Ver . . . novum. Alla primavera tutta la natura si rinnova e ringiovanisce.

Spicea sarta.

Il crin di bionde spiche
 Cinto stassi la state.

(BALDI, Naut. Lib. II.)

Il Pussino rappresentò in un quadro le stagioni coi loro diversi simboli.

Progenies . . . haud inficianda. Figlio da non ricusarsi da un padre.

Falsâ . . . sub imagine. Sotto falso pretesto.

Errorem. Dubbio, incertezza.

Veros . . . edidit ortus. T'indicò la vera origine.

Feres. Otterrai.

Dis juranda palus.

Per le inviolabil acque giùro

(ARIOSTO.)

La palude di Stige nell'Inferno per la quale soglion giurare gli Dei:

Vix bene desierat: currus petit ille paternos,
Inque diem alipedum jus, et moderamen equorum.

C A P. II.

Febo si studia indarno di distoglier Fetonte dalla sua temeraria richiesta.

Poenituit jurasse patrem, qui terque, quaterque
Concutiens illustre caput, Temeraria, dixit,
Vox mea facta tua est: utinam promissa liceret
Non dare: confiteor, solum hoc tibi, nate, negarem.
Dissuadere licet: non est tua tuta voluntas.
Magna petis Phaëthon, et quæ nec viribus istis
Munera conveniunt, nec tam puerilibus annis.
Sors tua mortalis: non est mortale quod optas.
Plus etiam, quam quod Superis contingere possit,
Nescius affectas: placeat sibi quisque licebit,
Non tamen ignifero quisquam consistere in axe
Me valet excepto: vasti quoque rector Olympi,
Qui fera terribili jaculatur fulmina dextrâ,
Non aget hos currus: et quid Jove majus habetur?
Ardua prima via est, et quâ vix mane recentes

e quando hanno giurato per quella osservano il giuramento, perchè altrimenti perdono la divinità per cento anni.

Oculis incognita. Il regno di Plutone ove è lo Stige è tenebroso appunto perchè non veduto mai dal sole.

In . . . diem. Per un giorno.

Jus, et moderamen. Il possesso e il governo.

Il. Temeraria. A motivo della tua temeraria domanda è divenuta temeraria anche la mia promessa.

Promissa . . . non dare. Non poteva mancare alla promessa perchè avea giurato per lo Stige.

Tuta. Senza pericolo.

Sors. Condizione.

Non est mortale. Non è da mortali.

Plus etiam . . . Superis etc. Per ignoranza tu aspiri a cosa di cui non son capaci neppure gli Dei.

Placeat sibi quisque. Ciascuno degli Dei presuma pure di sè a sua voglia, si creda pure valente ecc.

Axe. Carro.

Rector Olympi. Giove re del cielo.

Prima via. La prima parte della strada da percorrere.

Recentes. Freschi di forze, riposati.

Enituntur equi; media est altissima cælo,
Unde mare, et terras ipsi mihi sæpe videre
Sit timor, et pavidâ trepidet formidine pectus.
Ultima prona via est, et eget moderamine certo.
Tunc etiam, quæ me subjectis excipit undis,
Ne ferar in præceps Tethys solet ipsa vereri.
Adde, quod assiduâ rapitur vertigine cælum,
Sideraque alta trahit, celerique volumine torquet.
Nitor in adversum: nec me, qui cetera, vincit
Impetus; et rapido contrarius evehor orbi.
Finge datos currus: quid ages? poterisne rotatis
Obvius ire polis, ne te citus auferat axis?
Forsitan et lucos illic, urbesque Deorum
Concipias animo, delubraque ditia donis